
 
 

 
 

UCHWAŁA  Nr XXVII/341/2013 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 lutego 2013 r. 

 

w sprawie odwołania członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa            

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 400f  ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia   

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

                                                                     §1 

 

Odwołuje się członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    
i Gospodarki Wodnej w Opolu powołanych Uchwałą Nr XLVI/444/2006 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 28 marca 2006 r., zmienioną Uchwałą Nr LIII/555/2006 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 24 października 2006 r., zmienioną Uchwałą Nr IV/27/2007 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 30 stycznia 2007 r., zmienioną Uchwałą Nr XVIII/226/2008 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 kwietnia 2008 r., zmienioną Uchwałą Nr 
XXV/276/2008 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 października 2008 r., zmienioną 
Uchwałą Nr XXXIII/351/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 7 lipca 2009 r. 
 
 

                                                                                                 §2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

                                                                                 §3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

                                                    
 

UZASADNIENIE 
 
 
 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                      
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 400f  ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia  
2001 r. Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Opolskiego odwołuje członków Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 
Rada Nadzorcza Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 
została powołana Uchwałą Nr XLVI/444/2006 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 
2006 r., zmienioną Uchwałą Nr LIII/555/2006 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                   
24 października 2006 r., zmienioną Uchwałą Nr IV/27/2007 Sejmiku Województwa Opolskiego        
z dnia 30 stycznia 2007 r., zmienioną Uchwałą Nr XVIII/226/2008 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 29 kwietnia 2008 r., zmienioną Uchwałą Nr XXV/276/2008 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 28 października 2008 r., zmienioną Uchwałą Nr XXXIII/351/2009 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 7 lipca 2009 r.  
Obecny skład Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Opolu przedstawia się następująco: 
Tomasz Chruszczow – Przewodniczący  
Andrzej Pyziak – Wiceprzewodniczący 
Manfred Grabelus – Sekretarz 
      Członkowie: Alicja Majewska, Helmut Paisdzior, Jerzy Szteliga, Zbigniew Ziółko. 
 
Z dniem 1 stycznia 2010 r. w znowelizowanej ustawie Prawo ochrony środowiska  nadano nowy 
status prawny Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z dniem 
jak wyżej WFOŚiGW stał się samorządową osobą prawną i zgodnie z art. 9 pkt 14 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) został 
zaliczony do sektora finansów publicznych. Nowelizacja ww ustawy nie wprowadziła kadencyjności 
rad nadzorczych wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Wojewódzkie 
fundusze realizują obecnie wiele nowych zadań m.in. związanych z obsługą funduszy 
strukturalnych np.: Programu Infrastruktura i Środowisko, Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Obecnie wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej przygotowują się do 
przyszłej perspektywy finansowej 2014 – 2020. Ponadto, w ostatnich latach, pojawił się nacisk 
organizacji ekologicznych, aby zmienić skład Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Opolu. Zarząd 
Województwa Opolskiego stwierdził, że po upływie 7 lat od powołania poprzedniej Rady 
Nadzorczej WFOŚiG w Opolu należy powołać nową Radę Nadzorczą. W związku z powyższym 
przygotowano projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie odwołania członków 
Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 
  

 

 


